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RESOLUCION No. 080
(20 de mayo de 2025)

Por medio del cual se Declara Desierto el proceso de contratacion de
Minima Cuantia
No. MC-012-024-2025

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO, EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES Y

CONSIDERANDO:

1. Que, en ejercicio de las facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas por la ley 80
de 1993 y las consagradas en el decreto 4746 de 2005, ley 1150 del 2007, decreto 1082 de 2015 y las
demas normas concordantes, teniendo en cuenta lo siguiente.

2. Que de conformidad con lo establecido por el articulo 25 de la ley 80 de 1993, en el proceso contractual
debe intervenir el jefe del organismo y las unidades asesoras de la entidad, que se sefialen en las
normas sobre su organizacion y funcionamiento.

3. Que el articulo 5 de la ley 1150 de 2008, es objetiva la seleccion en la cual la escogencia se haga al
ofrecimiento mas favorable a la entidad y a los fines que ella busca, sin tener en consideracion de afecto
o de interés y en general cualquier clase de motivacion subjetiva.

4. Que mediante Resolucion 1402 del 18 de diciembre de 2024 por la cual se aprueba y adopta el Manual
de Contratacion de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares y en concordancia con la Resolucion
176 del 19 de febrero de 2019, modificado parcialmente por la Resolucion No. 246 del 4 de marzo de
2019, por el cual se delega parcialmente la ordenacion del gasto y la competencia para la celebracion de
contratos y actos inherentes a la actividad contractual en la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares, y
en la cual se delega al Director Regional Pacifico la competencia para celebrar contratos en cuantia
desde 0 hasta 5000 salarios minimos mensuales vigentes, en su jurisdiccion regional relacionada con
cada una de sus dependencias.

5. Por Resolucion No. 173 del 12 de febrero de 2024, se nombré como Director de La Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares Regional Pacifico al sefior Capitan de Corbeta DIEGO MAURICIO CLAVIJO MADARIAGA
con la capacidad de celebrar confratos administrativos y adelantar el proceso precontractual correspondiente
para la seleccion del contratista.

6. Que mediante estudio previo elaborado por la TD Nely Johana Tobon estructurador Técnico, la PD Blanca
Tatiana Cadavid estructuradora Juridica y la TD Carolina Cuesta estructuradora Econdmica de la Regional
Pacifico se manifesté la necesidad de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico de
contratar el “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE
LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, EXTRACTORES DE AI-RE Y DEMAS EQUIPOS DE
REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
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10.

1.

UNIDADES DE NEGOCIQO". Mediante la modalidad de contratacién de minima cuantia por valor de DIEZ
MILLONES DE PESOS MCTE ($10.000.000) incluidos IVA y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar
para la suscripcion y legalizacion del respectivo contrato.

Que la Sefiora Jefe de presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, expidi6 el
certificado de disponibilidad presupuestal No.2225 con fecha 14/01/2025, por valor de DIEZ MILLONES DE
PESOS MCTE ($10.000.000) incluidos IVA y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la
suscripcion y legalizacion del respectivo contrato.

Que el dia 06 de Mayo de 2025 se public el Proceso de Contratacion de Minima Cuantia a través del portal Ginico
de contratacion www.colombiacompra.gov.co SECOP |l

Que durante el plazo establecido de publicacion de la invitacion publica del proceso, no se recibio
observacion alguna.

Que el dia nueve (09) de mayo de 2025 a las 04:00 pm, fecha programada para el cierre del proceso de la
referencia, se recibieron cuatro (04) ofertas, adelantandose la respectiva evaluacion econémica, juridica y técnica.

LISTADE OFERAS D gpivesy
T o e e Om
OFERTA UNITRONICAMC 0112024 2005 UNTROICA Oerzenevaliacitn GOSN 350PM  Q4T2800C0P
HANTENTIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COS-I0 BELOS EQUIRGS DE AIRES ACONDICICHADY TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS Oeraenewaliacin — O0SO023326PM  40MMROCOP
MMM HULTISERVICIOS IKGENIERIA GLOBAL MG S AS Oaencsain  O0S05313PM BA01TI0COP
FRCALL (PLINE VBN LTOA Oblaenevaiachn  SOSA0230PM 75085009

Que el dia 13 de Mayo de 2025 se public el informe de evaluacion por el término de un (01) dia habil, a través de
la plataforma transaccional SECOP |1, y en el cual se concluyé lo siguiente:

EVALUACION ECONOMICA

HEOWE |
| EVALUACKN

1 WULTSERVEOS MGENERIA GLOBAL MG SAS { sl "Rﬁg;ﬂ” m 1

PRECIOS RAS
1 CLINEVE MLTDA § 1502950 § 308 A 1

; UNTRONCA SAS BC { o PRE;;‘};;‘M m 3
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NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

3

4.4 15 Cuando el oferente no ofiezca las canidades minimas requeridas.
4.4.16 Por ofra causa contemplada enlaley.

Oferents TECHNICAL ADJUSTHENTS JAS, no evaluado debide a que el valor oficial es de 5= 10.000:000 7 presenta una oferta porvalar de $14.000.000, superanﬁu glvalor ofertado.
4.4.4 Cuando fa propuesta asté incompleta en cuanto omita 2 inclusidn de informacidn conslderada enainitacidn como necesaria para |a comparacidn objefia. ;

CONCLUSION

De acuerdo a la paricipacidn d [2 Oferta MCH012-024-2024 , con presupuesto oficial péf valor de $10.000.000, incluido IVA; se presentaron 04 aferentes NUTRONICA SAS, MUL'I'IdER\ﬁCIOS
INGENIERIA GLOBAL MIG SAS,CLINE V & M LTDAYY TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS, donde ¢l ferente MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS, presenta 2 aierta mas baja, 2
cual Cumplen con las condiciones estipuizdas del proceso MC-012-024-2024 , y no snbrepasa el valor promedio del mercada y el presupuesto asignado.

(Texto exiraido del original de la evaluacion economica del 13 de mayo de 2025)

EVALUACION TECNICA

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

¥ W_ml EVALUNCIGN PROCESO MG 012-024-2025 i i e i e ]
A uus CIACATIO! T e u‘ v
: : - s,uwmmuk 5 ASCERTIFICACION §6-[5.0.4 PERSONALQUE  [5.3.3 HOIAS DEVIDA Co dSNENEL AR |
BROVE At EXTIF 33t v mmn:m aRe e
- PROVIEBDR. - . IpkomONENTE | Lot © U IPRISTARAELSERVICO [RERSONAL [ ”‘ °“ﬂ"““°"“
ﬁ o‘ltmm\ no conlmm toiocbnadas
UNITRONICA NOCUMPLE “HO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Iquie den fe de su experiencla, noanexa
{formulario N2,
TECHNICAL ADJUSTHENTS El olerentn ne acjuate Camaca de
1ASS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUPLE NO CUMPLE iiclo donde o sade an
Cafl.
S tl oferente no adjunte  cortilicadol
o} ENIERIA i emltido por Ja ARL qua carficique que s
GLOBAL NIG SAS CUMPLE CUMPLE HO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SRS J“
ar h
C-LINEVEM LTDA CUMOLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE ,i:l;ﬁmz:a: L

El oferente UNITRONICA no cumple con los requisitos técnicos habilitantes de la

invitacion.

El oferente TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS no cumple con los requisitcs técnicos

habilitantes de la invitacion.

El oferente C-LINE V&M LTDA cumple con los requisitos técnicos habilitantes de la

invitacion.

El oferente MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG S.A.S no cumple con los

requisitos técnicos habilitantes de la invitacién.

(Texto extraido del original de la evaluacion técnica del 12 de mayo de 2025)
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EVALUACION JURIDICA
OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia 012-024-2025, se presentaror cuatro (4)
oferentes. CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson Enrique Cely
Torres C.C 4.117.038, MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT 901.523.858-5
Representada legalmente por Rubén Darfo Mora Vanegas C.C 1.075.256.625, UNITRONICA SAS BIC NIT
805.022.409-3 Representada legalmente por Leidy Gabriela Escobar Lopez C.C 100.5874.226 y YONNY
ALBERTO SEPULVEDA SERNA C.C 14884464, Que una vez realizada la revisién documental que
corresponde a los requisitos jurldicos habilitantes se determing que:

La oferta de menor valor presentada por MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT
901.523.858-5 Representada legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.266.625, No
Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Plblica 012-024-2025,
siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debera subsanar segun lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de |a Ley
1150 de 2007, modificado por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018,

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. No cumple el
documento presentado tiene fecha del 21/02/2025

Tamana o8 Comacco 8 Cal
maade  CEATTICADN OF MATIVEUN A DF £ 5PARLEAOIENTO DE.
d Em«nh- i Al
TPt st iin 21ODIGE OF 4581 mer

FIT,IYMIMZUTG AW DA ISRLTULA K DAL tonte MIECTURAD BN KL BRSIZIAL ImASNNTEY, bk
QLUEXA LR £RNEMCIO CEAILPICAN

TELENPRNT€G0 EREnTnn A SLeRak WIS ALAL b

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS. No cumple el documento presentado tiene
fecha del 1/03/2025

Certificacion
Bancaria

Marep, 1'dp marro de 025

Bubncen:

A gulen pueds Intereasr

BAMCOLOMBIA B.A. sy parmite lntermar.aue MULTIBERVICISN (NG, QLOBAL WG
iaani ‘in fvaha d e ante i

Wficado{n) aon NIT, B01523068 o  isna oan of
Bante los sigbledin s producios:

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de
2019). El documento no fue presentado.

Ho2.16 Dfi:’l.aﬁkﬂmréﬂa-nﬁ BIENES ¥V RENTAS ¥V CONFLICTO DE INTERES (Ley 2003
ey 2049

St el proceso de seleceldn dariva en un cantrato de Prestacldn de Berviclos,

debe presentar la. Declarasidn de Bienes y Rentas, deal raglstro de conflicte.

declaracidn de Impuesto sobre Ia ranta de conformicdad a la Ley 2013 de 201

sar verlflcada por la entidad an ta. consuita ciudadana de Funcldhn PuUbilica.

{Informacién tomada de la invitacion publica del Progeso de Contrataclén de Minima Cuantia MC 012-024-2025).

&l proponente
da interdés y la
2, la cual puede
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ENCUESTA ANTICORRUPCION. El documento no fue presentado.

5.2.27 ENCUESTA ANTICORRUPCIGN

Junto con la propuesta, el oferente deberd diligenciar el Formulario Encuesta Anticorrupcidn
-que se anexa con esta Invitacidn Publica.

Informacién tomada de la invitacidn publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 01

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E 1NCOMPATIB!LID_AE?ES”O
PROHIBICIONES. El documento presentado no corresponde al solicitado en la invitacion,

(formularic No.8) no fue presentado.

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

2-024-2025).

12 Pollefz Naclonal de Colombla Informa:

Que siendo fas 12:46:10 horas del 28042028, ¢ cdadans idenuficado con cidulp de cudadanic Ne. 1075256625,
Apellidas y Nombres MORA VANEGAS RUBEN DARIO

5.2.8 DECLARACION NO INCURSGC EN INHABIZLIDADES, INCOMPATIBILIDADES ©
Presentar una declaracion del oferente ya sea persona natural o persona juridica en Ja cual
esta certifique que ni la persona juridica 1l su representante legal o la persona Natural que
se presente a oferiar, se encuéntra incursés en inhabilidades, incoempatibilidades o
prohibiciones para contratar con el estado.

Nota: Este requisito se exige en cumplimiento del articulo 122 de la Constitucidn Politica;
los articules 8° y 9° (modificado por ef articulo 6 de la Ley 2014 de 2013) de'la Ley 80 de
1993, articulos 1%, 2°, 4° v 90 de la Ley 1474 de 2011; paragrafo 1 del articulo. 4° de la Ley
1918 de 2018; articulo 5° de la Ley 1778 de 2016; articulo 4° y 51 de le Ley 2195 de 2022
v demas disposiciones vigentes sobre Ia materia; ni ser responsable filscaimente en virtud de
lo sefialado en Iz Ley 610 de 2000 ni disciplinariamente acorde a las conductas tipificadas en
lzr Ley 1952 de 2019, en especial las registradas en su articulo 54.

(Informacién tomada de Iz invitacién publica del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 01 2‘-024@-2025‘1.

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN. El documento no fue presentado.
5.2.11 REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES — RUB —~ DIAN
El proponente debe presentar el Registro Unico de Beneficiarios Finales - RUB.

El Registro Unico de Beneficiarios Finales. (RUB) es un mecanismo que busca recopilar v
mantener actualizada la informacién de las personas naturales que son bensficiarios finales
de entidades juridicas y estructuras legales en un pais determinado. Estz iniciativa tiene
como objetivo aumentar la transparencia y prevenir el lavado de activos, : :

) la evasién fiscal
otros delitos financieros. ' =Y

{Informacidn tomada de I2 invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-024-2025).

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT
901.523.858-5 Representada legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.256.625,
NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en Ja Invitacion
Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde

con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la evaluacion juridica del 12 de mayo de 2025)

12. Durante el termino de traslado del informe de evaluacion se otorgd plazo para presentar observaciones al informe
de evaluacion, asi como también para subsanar la oferta de conformidad con lo dispuesto en el articulo 5 de la ley
1882 de 2018, lo cual se haria a través de la plataforma transaccional SECOP I, de acuerdo en los términos de la
Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015; Durante dicho termino, el oferente




Continuacién Resolucién No.080 de Mayo 20 de 2025 Por medio del cual se "Declara Desierto el Proceso de Contrataciéon de Minima 6
Cuantia No. MC 012-024-2025"

MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG S.A.S, quien presento la oferta econdmica mas baja, no presento
documentacion tendiente a subsanar su oferta en cuanto al cumplimiento de requisitos juridicos y técnicos, motivo

por el cual y de acuerdo al orden de elegibilidad, se procedié a verificar la oferta de la sociedad CLINE V& M
LTDA.

13. Que el dia 15 de Mayo de 2025 se publico primer informe de Revaluacion econémica y juridica del oferente CLINE
V& M LTDA, haciendo la respectiva aclaracion que en cuanto a requisitos técnicos no se publicd Revaluacion
Técnica dado que el oferente cumplio de acuerdo a lo estipulado en el informe inicial de evaluacion; En Dicho
informe de Reevaluacion se informo el oferente CLINE V ML LTDA (2DA OFERTA ECONOMICA MAS BAJA) de
conformidad con lo establecido en la Ley 1882 de 2018 debia subsanar su oferta dentro del término del traslado

del presente informe de Revaluacion, documento que fue publicado a través de la plataforma transaccional
SECOP I, y en el cual se concluyd lo siguiente:

REVALUACION ECONOMICA
oz [ R Moenees © | vaorostaorerta | conpiemocumnie :"Mﬁmni 'Poginﬂmgmqau fi-i'E.loggg?ENgngg?
’ HULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG S A8 P 8641170 Ko PREE&% » A
1 CLINE V4 LTOA 1 7642580 8 P"‘Eﬁgf’“' A 1
- = RS
3 UNITRONIGA 8,48 BIG g 8412800 8 “"?&‘E‘“‘ m H

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS
B.JRS, 0 ovaluado 020100 & quD ol vt ol el 55 00 S10.00D.000 y presana ina o 5 inF Velor 10 514,00 DU, sapeiands o JRESUUE0 B3 e
4 44 Cuando I propeesta esté Tncompleta-en evanto omita fa bneluskdn da Informacién considerada en 8 Invitadin como nacasarla para la comparacitn ableliva.

44,15 Cuando o oferente no ofteres les garlidades ninfinas requoridas,

4,418 Parofre esusa contempleda el lay,

El com# juridico estridlurador sofcil 14 regvalvacin dal sequado slsgible por la no subisanaiin dula documentacitn soficlada, provendor { MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG 8.4 8) quedando o mraveetlor & LINE Y
& MLTDA.

0 71 OGS0,

CONCLUSION

0o acuerdo a fa paricipacin de fa Oferta MC1-012:024-2025 , con presupuesio oficial par valor da $10:000.000, Incluido VA g0 prosontacon 04 oferentos:UNITRONICA 8AS, MULTISERVIGICS INGENIERIA
GLOBALMIGSAS,CLINEVEM LTBA Y TEGHNICAL ADJUSTMENTS JAGS, donde ¢l oferenie G LINE V & M LTDA, Gumplen con las condicianas aspuiadas del procaso MC-012:024-2025, y no sobrapasa
&l valar promadio del mareada y el prasupussto asigndo,

(Texto extraido del original de la Revaluacion economica del 15 de mayo de 2025)

REVALUACION JURIDICA

CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilsan Enrique Cely Torres C.C
4.117.038.

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de
2019). El documento no fue presentado.
5.2:;;6;" 2;5‘;‘;.ARAC’I£5N DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013

St el proceso de selecclon deriva en un contrato de Prestacién de Serviclos, el proponente
de_be presentar la Declaracién de Blenes Y Rentas, del registro de conflicto de intards v la
declaracién de impuesto sobre la renta de conformid. j

: : L : ad a la Ley 2013 de 2019, la cual puede
sar veriflcada por la entidad en la consulta ciudadana de Funcién Plblica,

Informacidn tomada de [a invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012:024-2025).
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REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN. El documento no fue presentado.
5.2:11 REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES - RUB - DIAN
El proponente debe presentar el Registro Unico de Beneficiarios Finales - RUB.

El Registro Unico de Beneficiarios Finales (RUB) es un mecanismo que busca recopllar y
mantener actualizada la informacién de las personas naturales que son beneficiarios. finales
de entidades juridicas y estructuras legales en un pals determinado. Esta Iniciativa tiene
como objetlvo aumentar la transparencla vy prevenir el lavado de activos, la evasion fiscal v
otros delitos financleros. o

{Informacion tomada de la invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantfa MC 012-024-2025),

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT
901.523.858-5 Representada legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.256.625,
NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién
Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacién documental y acorde

con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las leyes 80 de 1983, 1150 de 2007 y
Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson
Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, NO Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los
requisitos establecidos en la Invitacion Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro consolidado
de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

(Texto extraido del original de la revaluacion Juridica del 15 de mayo de 2025)

14. Durante el termino de traslado del informe de Revaluacion 01, el oferente CLINE V & M LTDA presento
documentacion tendiente a subsanar su oferta, ésta fue objeto de verificacion por los comités evaluadores y dio
lugar al Informe 02 de Revaluacion juridica y econdmica publicado el dia 16 de mayo de 2025, en el cual se
aclaro que el oferente CLINE V & ML LTDA aporto documentacion tendiente a subsanar su oferta en cuanto a
requisitos juridicos, sin embargo al momento de efectuar la verificacion algunos documentos aportados no
cumplieron lo establecido en la Invitacion publica, motivo por el cual se hizo necesario realizar revaluacion
economica de la oferta que continua en orden de elegibilidad, en este evento de la sociedad UNITRONICA. Por lo
expuesto el oferente UNITRONICA de conformidad con lo establecido en la Ley 1882 de 2018 debia subsa_qar su
oferta dentro del término del traslado del presente informe de Revaluacion, esto como se detalla a continuacion:

REVALUACION JURIDICA




Continuacién Resolucion No.080 de Mayo 20 de 2025 Por medio del cual se
Cuantia No. MC 012-024-2025"

VERIFICACION DOCUMENTAL

“Declara Desierto el Proceso de Contratacién de Minima

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA

| PRIVADA: APLICA APLICA APLICA
PERSONAS  JURIDICAS  NACIONALES  DE
NATURALEZA PUBLICA _ ) NO APLICA NOAPLICA NO APLICA

: Si?ggi' éi#ﬁ’f,f.?g‘%{fos PUBLICAS-O PRIGORE DR NO APLICA NO APLICA NO APLICA
ESTABLEGMIENTO DE ComeRcio. © NOAPLICA NO APLICA NO APLICA
APQDERADO NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOGIEDAD FUTURA. NO APLICA NO APLICA NO APLICA
g‘tﬁ%ﬁ:ﬁf‘ﬁ g%gﬁAR:T%ESENTAR PREPEERTF NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION'DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTC DE APORTES '
PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
%ﬁ%ﬁfﬁ%@;’m, sl CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA,

CUMPLE, Verificado por la
entidad.

CUMPLE, Verificado porla
entidad.

CUMPLE, Verificado por la
entidad.

CERTIFICADD DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION.

CUMPLE, verificado por la
entidad

CUMPLE, verificado por la
entidad

CUMPLE, verificado por la
entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES
EXPEDIDO POR LA PGLICIA NACIONAL

CUMPLE, verificado por la
entidad

GUMPLE, verificado porla
entidad

CUMPLE; verificado por la
entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA -
SRNMC

CUMPLE, verificado por la

CUMPLE, verificado porla

CUMPLE, verificado por la

entidad entidad entidad
CEDULA DE GIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y
CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de 2015) NO; CUMPLE NO; BUMPLE NOLGUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION NQ,CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICAGION BANGARIA 30 DIAS
NO,_CUMBLE CUMPLE NO, CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
i g NO, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARAGION NO INCURSO EN INHABILIDADES E _
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES. NO, CUMPLE CUMPLE NO, CUMPLE
PAGTO DE CONFIDENCIALIDAD — o diiBiE

—— CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN T —
REGISTRO DE

DEUDORES  ALIMENTARIOS

MOROSOS -~ REDAM.

CUMPLE
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PUBLICACHRN PROACTIVA DECLARACAGN DE BIENES Y
- FENTAS ¥ RLQISTRO BE CONALICTOS DE NTINLE ;:
Funclén Pdblica ey 013 de 2015, Ley 1437 de 2011, 734 4o 2007 v 2000 de 1018 : N
v e 2
iy S — e
P ——
Nembiar y 3pellisen complctos
Pimer xpalido Stgunde ipelide
WILSOH ENAQUE coy ToRnEs

Se pide por parte de el estruturador juridico evaluar al tercer oferente, el cual deberé subsanar segn lo

establecido en el presente informe, dando cumplimiento al articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado
por el articulo 5 de la Ley 1882 de 2018.

UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-3 Representada legalmente por Leidy Gabriela Escobar
Lopez C.C 100.5874.226.

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de
2019). El documento no fue presentado.

5.2.16 DECLARACION DE BIENES Y RENTAS ¥ CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013
de 2019) o

Si el proceso de seleceldn derlva en un .contrate de Prestacidn de Servicios, el proponente
debe presentar la Declaracidn de Bienes y Rentas, del registro de conflicto de Interds y la
declaraclén de impuesto sobre a2 renta de conformidad a la Ley 2013 de 2049, la cual puede
ser verlficada por la entidad en la consulta ciudadana de Funcién Pablica.

{Informacién tomada de [a invitacién publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 042-024-2025).

CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS. No cumple el documento presentado tiene
fecha del 29/01/2025

CERTIFICACION
SAKTIAGO DE CALI VALLE DEL CAUCA. 28/04/2025

Pormadio duts prosenla hatemos conalar gue nuastio cllante UNITRONICA SAS BIC eon
NIT 805.022,409-2 poses en ol Banco Davhdanda:

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O
PROHIBICIONES. (Formulario No.8) no fue presentado.

5.2.8 DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O
PROFIBICIONES

Presentar una declaracién. del ‘oferente ya sea persona natural o persona Juridica en la cual

esta certifique que ni la persona juridica ol su repraesentante legal o la persona Natursl que

se’ presenté ‘a ofertarn, s€ encuentra incursos en inhabilidades, incompatibilidades o

prohibliciones ‘para contratar con el ‘estado.

Nota: Este requisito se exige en cumplimiente de! articule 122 de la Constitucién Politica s
los articulos 8° y 9° (modificade por el articuls 6 de la Ley 2014 de 2019) de. la Ley 80 de
1993, articulos 1°, 2°, 4° vy 'S0 de la Ley 1474 de 2011; pardagrafo 1 del articulo 4° de ia. Lay
1918 de 2018; articulo 5° de la Ley 1778 de 2016; articulo 4% v 51 de la Ley 2195 de 2022
y- demds disposiciones vigentes sobre la materia; ni ser responsable fiscalmente an virtud de
lo sefialado en la Ley 610 de 2000 nl disciplinariamente acorde a las conductas tipificadas en
la Ley 1952 de 2019, en especial las registradas en su articule S4.

{Informacién tomada de la invitacidn publica del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MG 01 2-024-2025).
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15.

16.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, MULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG SAS NIT
801.523.858-5 Representada legalmente por Rubén Dario Mora Vanegas C.C 1.075.256.625,
NO Cumple, se encuentra NO Habilitada Juridicamente con los requiisitos establecidos en la Invitacién:
Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde

con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las’ leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 ¥
Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por, CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Representada legalmente por Wilson
Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, NO: Cumple, se encuentra NO Habilitada juridicamente con los
requisitos establecidos en la Invitacidn Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro consolidado.
de verificacion doecumental ¥ acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015,

La oferta presentada por, UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-3 Representada legalmente
por Leidy Gabriela Escobar Lopez C.C 100.5874.226, NO Cumple, se encuentra NO Habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 01 2-024-2025, con fundaimerito en
&| cuadro consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe;
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015,

(Texto extraido de la Revaluacién juridica de fecha 16 de mayo de 2025)

REVALUACION ECONOMICA
i e : clies BT woemore | METODODE | MONDERACION | ORDENDE
o, | - _ OFERENTES VALOR DE LA OFERTA f.giutmmot:pmiu Tl | o EEOBLD
{ KULTISERVICIOS INGENIERIA GLOBAL MIG 5.4 1 L No PRECIOS HAS "
1 CUNE VA 1 LT0K r 14028 § e WA f
3 UNTRONIGA 8.8 i ; 'n.dn.;eog g W m 2
: iy .
~ NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS
ANCALADI L : ¢ STU Q0T pesea Uk oens por veir 03 14000000, SUpl o e uelo 3 W ca
4.4 Cusndn s propeesta estd ncomplela

] a5 ¢ 0. 000.000 y
encuanko ol Inclusin d 8fermacit consicerada en o nvitacia como nacesara para I comparecifn abjetlvs
4415 Corando el ofeven a0 ofvorca las canidadas minlinas equirdas,
4.4:18 Por olra causa contemplada en la y,

1 com uridico sinuclurador ol T reevaliacin el saguado slenlbly or b a0 sabeanaitn do 1 docurentactn safichiads, provandor { MULTISERVICIOS INGENI ERIA GLOBAL MIG & A 8} quedsndo el gravietor G LINEY
& MLTDA

CONCLUSION

Da acuardo a a participacion de a Olerda MCH012-024:2025 , con presupuesto oficll per valorda $10,000.000, Inchido VA; s0 praseniaron 04 eforentas UNITRONIGA SAS, MULTISERVICIOS INGENIERIA
GLOBAL MIG BA.5,C LINE V& MLTDA Y TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS, donds ol oferante  LINE V &4 LTOA, Gumpla con fas condicinos asiguladas del procaso NC-012:024-2026, y no sabrapasa
el valor premmeidlo del mercado y of resupuissts agignado.

(Texto extraido de la Revaluacién econémica de fecha 15 de mayo de 2025)

Mediante Adenda No.01 de fecha 16 de mayo de 2025, fue necesario modificar el cronograma del proceso dado
que estaba proxima la fecha prevista para la adjudicacion del proceso, y puesto que era necesario verificar la
documentacion aportada y emitir las respectivas revaluaciones a que hubiera lugar.

Que el dia 19 de Mayo de 2025 se publico informe 03 de Revaluacion juridica del oferente UNITRONICA, a través
de la plataforma transaccional SECOP I, y en el cual se aclaro que se hizo verificacion por ser la tercera oferta
econdmica mas baja en el proceso, dejando constancia que la entidad concedié un termino para que el citado
oferente subsanara la oferta; Durante dicho termina la sociedad UNITRONICA aporto documentacion tendiente a
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subsanar los requisitos juridicos, los cuales cumplieron lo establecido en la invitacion, sin embargo, no subsano
los requisitos técnicos por lo cual se mantuvo la evaluacion técnica de fecha 12 de mayo de 2025, en el sentido de
indicar que UNITRONICA no cumple, en el documentos se concluy6 lo siguiente:

VERIFICACION DOCUMENTAL
- i MULTISERVICIOS | |CLINE V & MLTDA NIT |[UNITRONICA  SAS
: 5 ‘ INGENIERIA  GLOBAL | S00.224.737-6 BIC NIT 805.022.408-
Bsiou, e MIG SAS NIT 801.523.858- | 3 Representada
DOCUMENTOS EHTREGAD(JS CON LA OFERTA 5 Representada Mﬂknnnm por Wi%son legalmenta por Leidy
legalmente  por  Rubén | Enrigue  Cely Tpm Gabriela Escobar
Dario Mora Vanegas | c.c c.c 4.117.&38 Lopez c.c
: : i 1.075.256.625. 1.005.874.228
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA ]
PRIVADA APLICA APLICA | APLICA
"FERSONAS  JURIDICAS  MACIONALES D& H i
NATURALEZA POBLICA NO APLICA | NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUB Q PRIVADAS DE |
ORIGEN EXTRANJERO s | NO APLICA NQ APLICA MO APLICA
PERSONAS NATURALES o] CON 3 | ‘
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA i NOAPLICA NO APLIGA
APODERADQ NOAPLICA NO APLICA NO APLICA
PRI SENE SN SRS NO APLICA NQ APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA NO APLICA NO APLICA
AUTCRIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y |
| SUSCRIBIR EL CONTRATO NO APLICA NO APLICA NOAPLICA
| CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | CUMPLE CUNPLE CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
| PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIQ- RUT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA ‘ i . |
: ; CUMPLE, Verficads porla CUMPLE, Verficado por la | CUMPLE, Verificads porla
CONTRALOR[A GENERAL DE LA REPUBLICA. enfidad, S ticiud,
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES )
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO FOR LA} CUMPLE, verdficado paria i CUMPLE, verificado porla

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION,

antidad

CUMPLE, verficade por la
entidad

entidag

CERTIFIGADO DE ANTECEDENTES JUDIGCIALES
EXPEDIDC POR LA POLICIA NACIONAL

CUMPLE, verificado porla
entidad

CUMPLE, vediicado porla
entidad

I

| CUMPLE, verificado poria

| entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA -
SENMC

CURMPLE, verificade por a

CUMPLE, verificadn poria

i

| CUMPLE, verificado porla

entidad entidad entidad
CEDULA DE CIUDADANLA CUMPLE J CUMBLE CUMPLE
DECLARACION DE BIENES ¥ RENTAS ¥
CONFLICTG DE INTERES {Ley 2003 de 2019) NO, CUMPLE NO, CUMPLE CUMRLE
ENCUESTA ANTICORRUPCIGN NO,CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS
NG, CUMPLE CUMPLE CUNPLE
CERTIFICADC TE - j
e o HE ERSTENCIA REPREEENTRCISH NO, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEGLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E I
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES NO, CUMPLE CUMPLE CHLE
| PACTO DE CON "
= CONFIBENCIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
r : - — CUNPLE
| REPORTE DE BENEFICLARIOS FINALES RUBDIAN | e —— SUMPLE
[REGISTRC OE DEUDORES  ALBAENTARICS |
| MOROSOS — REDAM. _ ' ___CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A e e PROPUESTA NO PRGPUESTA NO . PROPUESTA ~
JURIDICAMENTE .;mlmmuzms _ JURIDICAMENTE
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CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, MULTISERVICIOS INGENIERI
-5 Representada legalmente por Rubén Dario Mo
da juridicamente con los req
@ en el cuadro consolidad
presente informe, dando cumplimiento a

801.523.858
NQ Cumple, se encuentra NO Habliita
Publica 012-024-2025, con fundament
con lo astablecids en &l
Decreto 1082 de 2015,

La oferta presentada por, CLINE V & MLTDA NIT 900.224.737-6 Re

Enrique Cely Torres C.C 4.117.038, NO Cumple,
requisitos establecidos en Ia Invitacién Publica 012
de vaerificacién documental y acorde con

leyes B0 de 1893, 1160 de 2007 y Decreto 1082 de

lo establecido en el presents

A GLOBAL MIG SAS NIT
ra Vanegas C.C 1.075,256.625,
uisitos establecidos en Ia Invitacion
0 de verificacion documental ¥y acorde
las leyes 80 de 1893, 1150 de 2007 y

presentada legalmente por Wilson
se encuentra NO Habilitada juridicaments con los
~024-2025, con fundamento en &l cuadro consolidado

informe, dando cumplimiento a las
20185,

La oferta presentada por, UNITRONICA SAS BIC NIT 805.022.409-

3 Representada legalments

por Leidy Gabriela Escobar Lopez C.C 100.5874.226, Cumple, se encuentra Habilitada jurldicamente
con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica 012-024-2025, con fundamento en el cuadro
consolidado de vaerificacian documental y acorde con lo establecido en el prasente informe, dando
cumplinmiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 ¥ Decreto 1082 de 2015,

(Texto extraido del original de la revaluacion juridica 03 publicada el 19 de mayo de 2025)

17. Que se hace necesario declarar desierto el proceso de contratacién de Minima Cuantia No. MC 012-024-2025,
cuyo objeto es el: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS
EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS, EXTRACTORES DE ARE Y DEMAS EQUIPOS DE
REFRIGERACION DE LA REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS
UNIDADES DE NEGOCIQ", en razén a que la propuesta presentada por los oferentes MULTISERVICIOS
INGENIERIA GLOBAL MIG S.A.S, CLINE V&M LTDA y UNITRONICA no fueron habilitadas técnicamente ni
juridicamente, motivo por el cual no se cumplen las condiciones para ser adjudicatarios, esto, de conformidad en
lo sefialado en el numeral 4.5 ‘“DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCESOQ" de la Invitacion Publica del
respectivo proceso.

Que la contratacion estatal, como actividad administrativa, constituye un instrumento facilitador del cumplimiento
de los fines y funciones del Estado y la satisfaccion de las necesidades e intereses colectivos, es por ello, que la
actividad contractual de la Administracion debe sujetarse a una serie de directrices que logren mantenerla
encausada hacia el cumplimiento de los fines y funciones sefialados en la Constitucion y en la ley y hacia la
satisfaccion del interés general.

Que el numeral 18 del articulo 25 de la Ley 80 de 1993, sefiala que "La declaratoria de desierta de la licitacion o
concurso Unicamente procedera por motivos o causas que impidan la escogencia objetiva y se declarara en acto
administrativo en el que se sefialaran en forma expresa y detallada las razones que han conducido a esa
decision.” La Ley 80 de 1993 solo hacia referencia a la declaratoria de desierta en Ia licitacion se considera que su
entendimiento debe ser amplio, para acoger a los demas procedimientos de seleccion adoptados en nuestro
ordenamiento de forma posterior, por parte de la Ley 1150 de 2007, que en su articulo 2 cred nuevas modalidades
de seleccion que no existian bajo la Ley 80 original, esto es, ademas de la liitacion publica, la seleccién
abreviada, el concurso de méritos y la minima cuantia.

18.

19.
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20. Se entendera por simple l6gica administrativa, que el proceso se declarara desierto mediante acto administrativo
motivado, por configurarse una de las causales establecidas en el numeral 4.5 “DECLARATORIA DE DESIERTO
DEL PROCESQ" de la Invitacion Publica del respectivo proceso, que sefiala expresamente: “Cuando las
propuestas no cumplan con las condiciones para ser adjudicatarias”.

21. Que las actuaciones de quienes intervengan en la contratacion estatal se desarrollaran con arreglo a los principios
de transparencia, economia y responsabilidad y de conformidad con los postulados que rigen la funcion
administrativa. En este sentido, las actuaciones de las entidades estatales deben observar el principio de
economia, en los términos establecidos por el legislador en el articulo 25, resultando compatible lo establecido
frente a las demas modalidades de seleccion competitivas establecidas en el articulo 2 de la Ley 1150 de 2007.

22. Que es deber del Director de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico, ejercer control
directo sobre el anlisis de las propuestas en desarrollo de las licitaciones, seleccion abreviada, contratacion
directa o concurso de méritos y en general todos los procesos de seleccion establecidos por las Leyes 80 de 1993
y 1150 de 2007, Decreto 1082 de 2015, asegurando los principios de transparencia, economia y responsabilidad.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Declarar desierto el proceso de contratacion de Minima Cuantia No. MC 012-024-2025, para el
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS EQUIPOS DE
AIRES ACONDICIONADOS, EXTRACTORES DE A-RE Y DEMAS EQUIPOS DE REFRIGERACION DE LA
REGIONAL PACIFICO DE LAS OFICINAS DE LA CIUDAD CALI Y DE MAS UNIDADES DE NEGOCIO”, en
concordancia con la parte motiva de esta resolucion.

ARTICULO SEGUNDO: Contra la presente decision procede el Recurso de Reposicién de conformidad con lo
establecido en el articulo 77 de la ley 80 de 1993, en los términos establecidos en el articulo 76 de la Ley 1437 de
2011- CPACA.

ARTICULO TERCERO: El presente acto administrativo rige a partir de Ia fecha de su publicacion.

ARTICULO CUARTO: Publiquese en el Portal Unico de Contratacion, sistema electronico para la contratacion
publica SECOP I, pagina web http://www.colombiacompra.gov.co.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali a los veinte (20) dias del mes de mayo de 2025.

al

Elabord. PD. BI¥nca Tatiana Cadavid
Coordh adpra rupo Contratos

]

\







